

МЕТІНВЕСТ ОГОЛОШУЄ ВИРОБНИЧІ РЕЗУЛЬТАТИ ЗА ТРЕТІЙ КВАРТАЛ І 9 МІСЯЦІВ 2020 РОКУ

3 листопада 2020 року – Metinvest B.V., материнська компанія вертикально інтегрованої групи гірничо-металургійних компаній (далі – «Метінвест» або «Група»), сьогодні оголосила результати операційної діяльності за третій квартал і 9 місяців, які завершилися 30 вересня 2020 року.

КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Сталь	2 188	1 792	396	22%	6 151	5 905	246	4%
Залізорудний концентрат (загальний)	7 643	7 567	76	1%	22 817	21 749	1 068	5%
Вугільний концентрат (загальний)	714	694	20	3%	2 250	2 182	68	3%

МЕТАЛУРГІЙНИЙ СЕГМЕНТ

Виробництво чавуну

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Чавун	2 305	1 976	329	17%	6 371	6 041	330	5%
Азовсталь	1 018	832	186	22%	2 848	2 622	226	9%
ММКІ	1 287	1 144	143	13%	3 523	3 419	104	3%

Виробництво сталі

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Сталь	2 188	1 792	396	22%	6 151	5 905	246	4%
Азовсталь	1 101	936	165	18%	3 156	3 078	78	3%
ММКІ	1 087	856	231	27%	2 995	2 827	168	6%

У 3-му кварталі 2020 року виробництво чавуну зросло на 1% проти попереднього кварталу і становило 2 305 тис. тонн завдяки запуску двох доменних печей на маріупольських комбінатах у травні внаслідок відновлення попиту на ринку. Це призвело до збільшення виробництва чавуну на МК «Азовсталь» (Азовсталь) на 186 тис. тонн та на ММК ім. Ілліча (ММКІ) – на 143 тис. тонн.

Виробництво сталі у 3-му кварталі 2020 року зросло на 22% проти попереднього кварталу – до 2 188 тис. тонн – унаслідок збільшення виробництва чавуну на обох комбінатах.

За 9 місяців 2020 року виробництво чавуну зросло на 5% до 6 371 тис. тонн проти аналогічного періоду 2019 року через збільшення виробництва на Азовсталі на 226 тис. тонн унаслідок запуску високопродуктивної доменної печі №3 після капітального ремонту з модернізацією в червні 2019 року. До того ж, виробництво чавуну на ММКІ зросло на 104 тис. тонн переважно через зупинення доменної печі №5 для проведення ремонту у травні-липні 2019 року.

Виробництво сталі за 9 місяців 2020 року зросло на 4% до 6 151 тис. тонн проти аналогічного періоду минулого року переважно завдяки збільшенню виробництва на ММКІ на 168 тис. тонн унаслідок перерозподілу чавуну на користь виробництва сталі та запуску нового обладнання. Зростання виробництва на Азовсталі на 78 тис. тонн відбулося завдяки збільшенню виробництва чавуну.

Виробництво металопродукції¹

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Напівфабрикати	980	880	100	11%	2 497	2 247	250	11%
Чавун	345	397	-52	-13%	850	847	3	0%
Сляб	635	483	152	31%	1 647	1 400	247	18%
Готова продукція	1 488	1 294	194	15%	4 350	4 455	-105	-2%
Плоский прокат	1 171	1 105	66	6%	3 562	3 724	-162	-4%
Гарячекатаний товстий лист	633	589	44	7%	2 041	2 525	-484	-19%
Гарячекатаний рулон	385	386	-1	0%	1 113	726	387	53%
Холоднокатаний рулон	40	39	1	3%	115	136	-21	-15%
Оцинкований холоднокатаний рулон	102	84	18	21%	268	293	-25	-9%
Інший плоский прокат	11	8	3	38%	26	44	-18	-41%
Довгий прокат	242	155	87	56%	627	577	50	9%
Рейкова продукція	34	6	28	467%	50	28	22	79%
Трубна продукція	41	28	13	46%	111	126	-15	-12%
ЗАГАЛОМ	2 468	2 174	294	14%	6 847	6 702	145	2%

У 3-му кварталі 2020 року виробництво товарних напівфабрикатів зросло на 11% проти попереднього кварталу до 980 тис. тонн завдяки збільшенню виробництва товарних слябів на 152 тис. тонн унаслідок відновлення попиту на ринку. Водночас виробництво товарного чавуну зменшилося на 52 тис. тонн переважно внаслідок переспрямування чавуну ММКІ для виробництва сталі і наступних стадій переробки.

За 9 місяців 2020 року виробництво товарних напівфабрикатів збільшилося на 11% проти аналогічного періоду 2019 року до 2 497 тис. тонн переважно завдяки зростанню виробництва товарних слябів на мариупольських комбінатах на 247 тис. тонн унаслідок запуску нової машини безперервного лиття заготівок (МБЛЗ) №4 на ММКІ та наявності попиту.

У 3-му кварталі 2020 року виробництво готової продукції зросло на 15% проти попереднього кварталу – до 1 488 тис. тонн – завдяки збільшенню портфеля замовлень. А саме:

- виробництво плоского прокату зросло на 66 тис. тонн – до 1 171 тис. тонн – переважно завдяки відновленню попиту на гарячекатаний товстий лист та оцинкований рулон;
- виробництво довгого прокату збільшилося на 87 тис. тонн – до 242 тис. тонн;
- виробництво рейкової продукції зросло на 28 тис. тонн – до 34 тис. тонн – на тлі попиту від української залізниці;
- виробництво трубної продукції зросло на 13 тис. тонн – до 41 тис. тонн.

За 9 місяців 2020 року виробництво готової продукції знизилося на 2% проти аналогічного періоду 2019 року – до 4 350 тис. тонн. А саме:

- виробництво плоского прокату знизилося на 162 тис. тонн – до 3 562 тис. тонн – переважно через зниження виробництва товстого листа, яке було частково компенсовано збільшенням виробництва гарячекатаного рулону завдяки запуску стану 1700 на ММКІ після реконструкції та наявності сталого попиту на ринку на цю продукцію;
- виробництво довгого прокату зросло на 50 тис. тонн – до 627 тис. тонн;
- виробництво рейкової продукції зросло на 22 тис. тонн – до 50 тис. тонн;
- виробництво трубної продукції знизилося на 15 тис. тонн – до 111 тис. тонн.

¹ Виключає внутрішньогрупові продажі та внутрішньогрупове використання. Показники з виробництва гарячекатаного листа та рулону за 2019 рік були переглянуті – обсяги виробництва тонкого гарячекатаного листа відтепер включено до обсягів виробництва гарячекатаного рулону.

Чавун – товарний чавун.

Довгий прокат містить гарячекатаний сорт (дрібний, середній, крупний), арматуру, товарний пруток і катанку.

Рейкова продукція містить легкі та важкі рейки, рейкові скріплення.

Трубна продукція містить інші електрозварні та безшовні труби.

Виробництво коксу²

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Кокс (загальний)	1 211	1 250	-39	-3%	3 583	3 617	-34	-1%
Кокс (товарний)	544	533	11	2%	1 508	1 154	354	31%

У 3-му кварталі 2020 року обсяг виробництва коксу становив 1 211 тис. тонн, що нижче за показник попереднього кварталу на 3% переважно внаслідок зниження виробництва на Авдіївському КХЗ (АКХЗ).

За 9 місяців 2020 року виробництво коксу знизилося на 1% проти аналогічного періоду 2019 року до 3 583 тис. тонн унаслідок зменшення середньої кількості коксових печей у роботі на Авдіївському КХЗ проти аналогічного періоду минулого року, що було частково компенсовано консолідацією обсягів виробництва Дніпровського КХЗ з другого кварталу 2020 року.

ГІРНИЧОВИДОБУВНИЙ СЕГМЕНТ

Виробництво залізорудного концентрату та окатишів³

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Залізорудний концентрат (загальний)	7 643	7 567	76	1%	22 817	21 749	1 068	5%
Залізорудна продукція (товарна)	4 554	5 124	-570	-11%	14 382	12 892	1 490	12%
Залізорудний концентрат	3 413	4 110	-697	-17%	10 701	7 058	3 643	52%
Fe <65%	-	-	-	н/д	-	201	-201	-100%
Fe 65% до Fe 67%	2 839	3 423	-584	-17%	8 556	4 535	4 021	89%
Fe > 67%	574	687	-113	-16%	2 145	2 322	-177	-8%
Окатиші	1 141	1 014	127	13%	3 681	5 834	-2 153	-37%
Fe <65%	515	483	32	7%	1 896	4 266	-2 370	-56%
Fe 65% до Fe 67.5%	265	-	265	н/д	893	1 568	-675	-43%
Fe > 67.5%	361	531	-170	-32%	892	-	892	н/д

У 3-му кварталі 2020 року виробництво загального залізорудного концентрату майже не змінилося проти попереднього кварталу і становило 7 643 тис. тонн завдяки збільшенню обсягів видобутку на Центральному ГЗК, ефекту від операційних покращень та використанню руди третіх осіб для виробництва концентрату на Центральному ГЗК.

У 3-му кварталі 2020 року виробництво товарної залізорудної продукції знизилося на 11% проти попереднього кварталу і становило 4 554 тис. тонн. Водночас виробництво товарного концентрату знизилося на 17% – до 3 413 тис. тонн – переважно через збільшення виробництва окатишів для внутрішньогрупового споживання та реалізації третім особам. Це призвело до збільшення виробництва товарних окатишів на 13% до 1 141 тис. тонн.

За 9 місяців 2020 року виробництво загального залізорудного концентрату зросло на 5% проти аналогічного періоду 2019 року – до 22 817 тис. тонн – унаслідок збільшення видобутку руди на трьох ГЗК, ефекту від операційних покращень та переробки руди третіх осіб на Центральному ГЗК.

За 9 місяців 2020 року виробництво товарної залізорудної продукції зросло на 12% проти аналогічного періоду 2019 року – до 14 382 тис. тонн. Водночас виробництво товарного концентрату зросло на 52% – до 10 701 тис. тонн переважно завдяки збільшенню виробництва загального концентрату та оптимізації портфеля замовлень на Північному ГЗК. Це призвело до зниження виробництва товарних окатишів на 37% – до 3 681 тис. тонн. Водночас виробництво окатишів із вмістом заліза 67,5% становило 892 тис. тонн за цей період завдяки модернізації збагачувальної фабрики на Центральному ГЗК.

² Дані з виробництва товарного коксу виключають внутрішньогрупові продажі і внутрішньогрупове використання. Починаючи з другого кварталу 2020 року, дані з виробництва коксу включають обсяги виробництва Дніпровського КХЗ, після того як Група збільшила свою частку в активі до 73,01%.

³ Дані з виробництва товарної залізорудної продукції виключають внутрішньогрупові продажі і внутрішньогрупове використання. Дані з виробництва товарного залізорудного концентрату за 2019 рік – 1-й квартал 2020 року виключають обсяг продажів між гірничо-збагачувальними комбінатами для виробництва окатишів.

Виробництво вугільного концентрату⁴

(тис. т)	3 кв. 2020	2 кв. 2020	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2020	9 м. 2019	Δ тис. т	Δ %
Вугільний концентрат (загальний)	714	694	20	3%	2 250	2 182	68	3%

У 3-му кварталі 2020 року виробництво вугільного концентрату на шахтах компанії United Coal Company зросло на 3% проти попереднього кварталу – до 714 тис. тонн – переважно внаслідок поліпшення геологічних умов на шахтах Carter Roag.

За 9 місяців 2020 року виробництво вугільного концентрату зросло на 3% проти аналогічного періоду минулого року – до 2 250 тис. тонн – завдяки запуску нових ділянок видобутку.

Додаткова інформація доступна на сайті www.metinvestholding.com

Яна Калмикова
Начальник відділу з відносин з інвесторами
Тел.: +380 44 251 83 36 (Україна)
yana.kalmykova@metinvestholding.com

Андрій Макар
Менеджер корпоративних фінансів
Тел.: +380 44 251 83 37 (Україна)
andrey.makar@metinvestholding.com

Група METINVEST – вертикально інтегрована група гірничо-металургійних компаній, що управляє кожною ланкою ланцюга поставок від видобутку до переробки руди й вугілля та виробництва й продажу напівфабрикатів і кінцевої продукції зі сталі. В структуру Групи входять видобувні і металургійні підприємства, що знаходяться в Україні, Європі та США, а також мережа продажів з охопленням всіх ключових світових ринків. Для підготовки фінансової звітності бізнес Групи поділений на 2 сегменти – Металургійний і Гірничодобувний. Стратегічне бачення Групи спрямоване на те, щоб стати провідним європейським вертикально-інтегрованим виробником сталі, що забезпечує, незважаючи на циклічність ринків, стійкі показники зростання і прибутковості, а також дохідності інвестицій вищі за галузеві стандарти. За 6 місяців, що завершилися 30 червня 2020 року, виручка Групи становила US\$5,0 млрд, а рентабельність за показником EBITDA – 14%.

ТОВ «METINVEST ХОЛДИНГ» - керуюча компанія Групи Метінвест.

⁴ Дані з виробництва загального вугільного концентрату відображають видобуток вугілля у перерахунку на вугільний концентрат, не враховуючи переробку попутного вугілля.